П Р О Т О К О Л  № 3
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

25 августа 2022 г.                                        Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							      15.30 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Иванова С.В. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета

Приглашенные лица: представители малого и среднего предпринимательства.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О действующих нормативных правовых актах в области торговли, общественного питания, бытовых услуг. Регулирование цен.
         Слушали: главного специалиста отдела экономики райисполкома           Иванову С.В.
РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию выступающего;
1.2. Отделу экономики райисполкома проводить разъяснительную работу среди субъектов хозяйствования, осуществляющих деятельность в сфере торговли, общественного питания, бытовых услуг о действующих нормативных правовых актах по регулированию цен (в т.ч. на социально-значимые товары) и о мерах ответственности в области ценообразования.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

2. О поддержке малого и среднего бизнеса в 2022 году в условиях санкций.
Слушали: заместителя председателя райисполкома Слепцову Е.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающего;
2.2. В случае возникновения проблемных вопросов, членам совета по развитию предпринимательства, информировать председателя и секретаря совета.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская